华中科技大学武昌分校文件

校发[2007]2号

关于印发《华中科技大学武昌分校

2006-2007学年第二学期工作要点》的通知

全校各单位及部门：
现将《华中科技大学武昌分校2006-2007学年第二学期工作要点》印发给你们，请认真贯彻执行。

华中科技大学武昌分校

二OO七年三月二日
主题词：学期  工作  要点  通知
华中科技大学武昌分校办公室                2007年3月2日印发

共印45份

华中科技大学武昌分校
2006-2007学年第二学期工作要点
一、根据学校“十一五”发展规划和本学期学校工作要点，各系、部、教学基地、职能部门研究、制订、充实学科专业发展、师资队伍建设、课程建设、基础设施建设等专项计划和本学期工作计划。
二、筹备召开学校师资工作会议，部署师资队伍建设工作。
1．会议的主要议题包括：讨论制定相关政策文件；研究问题、交流经验；落实各项具体措施。

2．师资队伍建设工作的内容是：围绕学科专业建设目标，优化专职师资队伍结构，形成学术骨干团队；把教研室作为师资建设的基本单元，强化教研室功能，开展教学研究、业务培训、工作考核等工作，提高教师教学与研究水平；加强师德建设，强化教书育人的责任意识，培养良好的治学作风。

3．配套政策措施：进一步完善教师考核聘任制度；设置中青年骨干教师岗，实行岗位津贴制度；明确引进人才的条件和待遇。

三、以强化实践教学环节为重点，深化教学改革。
1．按照2006年版本科教学计划的课程设置，对实验课（含独立设置的和理论课中的）、课程设计、专业实习、毕业设计等实践教学环节，充实教学内容，提高综合性实验比例，加大学生实际操作份量，规范教学考核评价办法。

完成了第一步改革的专业，可试行第二步，对本专业的实践教学从课程体系上进行改革。将分散在若干门理论课程中的实验项目整合为独立设置的实验课，对课程设计和毕业设计内容实行整体规划，覆盖3、4年级的实践教学；设置开放性、创新性实验项目，并从课内教学向指导课外大学生创新活动扩展。

2．加强校外实习基地的建设工作。

3．启动“十一五”教学改革立项、学校优秀课程建设立项工作；完成校公选课程的模块设计及选修课外学分管理办法。

四、加强学风、教风和校风建设，构建和谐校园。
1．按照提高教学质量的要求，完善并落实校系教学管理制度和措施。

将课堂到课率纳入教师教学效果评价体系和系级工作考核体系之中；完善综合评教体系；加大对教学效果优秀教师的奖励力度。

2．党群工作部门和学生工作系统要在强化日常规范化管理的基础上，积极探索思想教育的新模式。

组织部选择若干学生党支部作为试点单位，探索学生党员和入党积极分子如何在学风班风建设中发挥积极带头作用。

建立学生诚信档案；举办优秀学生和优秀毕业生报告会；做好07届毕业生离校期间的学生教育和管理工作。

3．加强辅导员队伍建设，提高学生思想教育和管理水平。

五、人事管理及分配制度改革。
1．继续推进5支队伍分类管理及考核聘用改革方案。
2．研究制定教职工薪酬分配制度改革方案。
3．研究教职工住房困难问题解决方案，安排中青年教师校内周转住房，拟定住房补贴办法。
六、按照学校拟定的方案，积极做好迎接教育部对独立学院教育合格评估的自查整改工作。

七、继续抓好基础设施建设，提高设施使用效率。
1．切实加强对已建实验室的动态管理，进一步规范实验室管理工作，保证教辅工作服务到位。

2．在本学期末，完成现代制造/控制技术实训与创新基地的建设任务。
3．五月底前完成学校动态门户网站的建设工作，开通英文网页，加快网页更新速度。

八、按照统一、规范、高效、有序的标准完善后勤工作运行机制和管理体制，进一步严格各级负责制；加强综合协调，提高工作效率，增强后勤服务保障能力；采取有力措施，开源节流，降低后勤成本，建设节约型校园。

九、进行分专业的精细成本核算，强化预算约束力，提高财务管理水平。

PAGE
4